1

证券代码：603291              证券简称：联合水务         公告编号：2024-043

江苏联合水务科技股份有限公司

关于全资子公司投资建设咸宁市王英水库供水二期

工程配水管网扩建一期工程项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：咸宁市王英水库供水二期工程配水管网扩建一期工程

 投资金额：项目投资估算总额为不超过人民币 1.8 亿元

 相关风险提示：政府相关主管部门审批批复未获通过风险、项目建设成

本超预算风险、项目实施后投资收益未达预期风险

一、投资概述

（一）本次投资基本情况

随着城市的发展和咸宁市城乡统筹区域供水的推进，咸宁主城区配水管网的

供水能力缺口逐渐显现，为提高城市供水水质及供水保障率，江苏联合水务科技

股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司咸宁联合水务有限公司（以下简

称“咸宁联合水务”）拟投资建设咸宁市王英水库供水二期工程配水管网扩建一

期工程项目。项目投资估算总额为不超过人民币 1.8 亿元。

（二）审议程序

2024 年 7 月 23 日，公司第二届董事会第九次会议审议通过《关于全资子公

2

司投资建设咸宁市王英水库供水二期工程配水管网扩建一期工程项目的议案》，

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《江苏联合水务科技股份有限公司章程》

等相关规定，本次投资在董事会审批权限范围内，无需提交至公司股东大会审议

批准。

本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中

规定的重大资产重组情形。

二、投资标的基本情况

（一）实施主体的基本情况

公司名称：咸宁联合水务有限公司

成立时间：2009年9月22日

注册资本：15,700 万元人民币

注册地址：咸宁市温泉岔路口（嘉华城）1 幢 3 层 301 号

股权结构：江苏联合水务科技股份有限公司持股 100%

经营范围：自来水生产、供给；供水器材生产、销售；自来水工程安装及维

修服务；水表检验及维修服务；水暖器材、酒类产品、其他产品、日用百货销售

（限分公司持证经营）；纯净水生产销售（限分公司持证经营）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

财务状况：截至 2023 年 12 月 31 日，咸宁联合水务总资产 47,570.13 万元，

净资产 24,890.73 万元；2023 年度营业收入 10,982.17 万元，净利润 1,648.20 万

元。

（二）项目的基本情况

项目名称：咸宁市王英水库供水二期工程配水管网扩建一期工程

主要建设规模及内容：咸宁市王英水库供水二期工程配水管网扩建一期工程

主要包括王英水库水厂新建配水主管、温泉区域配水联通管和部分老旧管线更换。

DN150 及以上配水主管总计约 20km。

3

项目地址：咸宁市主城区

投资估算及资金来源：项目投资估算总额为不超过人民币 1.8 亿元，资金来

源为企业自有资金及申请银行贷款。

项目建设期限：24 个月

三、本次投资对公司的影响

本次咸宁联合水务投建的咸宁市王英水库供水二期工程配水管网扩建一期

工程项目符合公司整体经营发展战略，项目建设和运营后，可以有效改善当地配

水管网建设状况，缓解当地管网供水能力难以满足日益增长的用水需求问题，持

续为当地经济和社会持续快速发展提供供水保障。

四、本次投资的风险分析

1、本次投资涉及政府相关主管部门报批手续，目前尚有部分审批手续未取

得，需要获得相关主管部门审批批复，存在审批未通过的风险。

2、本次投资涉及的项目投资金额为预估数，由于投资建设资金数额较大，

可能存在因工程物资及建设费用上涨导致项目建设成本超预算的风险。

3、本次投资项目建成并投入运营后，实际经营业绩受宏观经济环境、企业

成本费用管控等多方面因素影响，未来能否达到预期投资收益存在不确定性。

公司将密切关注本次投资的后续进展，积极防控和应对本次投资可能面临的

风险，并严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏联合水务科技股份有限公司董事会

2024年7月24日